
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 7 (77) 5 июля 2021 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 7. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 7 (77) 5 июля 2021 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 15/2 
от 24.06.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/8 
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа закрытого 
административно-территориального образования Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе 
закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 20.04.2006 № 12/5 
«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании 
Северск Томской области», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы 
ЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/8 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 
год», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 2 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 год, утвержденному Решением 
Думы ЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/8 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 
2021 год», изменения, исключив строки 2, 11.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, на 
официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 15/8 
от 24.06.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О признании утратившими силу отдельных решений Думы ЗАТО Северск

По итогам проведения мониторинга действующих решений Думы ЗАТО Северск, в соответствии с частью  14 статьи 30 Устава городского округа закрытого 
административно-территориального образования Северск Томской области ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения Думы ЗАТО Северск:
1) от 20.04.2006 № 12/15 «О конкурсе среди журналистов и средств массовой информации»;
2) от 22.06.2006 № 15/7 «Об утверждении МП ЗАТО Северск «Самусь ЖКХ» платы за посещение бани»;
3) от 27.07.2006 № 17/1 «Об утверждении Прейскуранта на услуги, оказываемые рынком муниципального предприятия ЗАТО Северск «Самусь ЖКХ»;
4) от 26.10.2006 № 21/11 «О муниципальном пассажирском транспорте в ЗАТО Северск»;
5) от 26.04.2007 № 31/25 «О конкурсе на лучшие материалы по освещению деятельности Думы ЗАТО Северск и Мэра ЗАТО Северск среди журналистов 

и средств массовой информации»;
6) от 22.11.2007 № 42/19 «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 26.10.2006 № 21/11 «О муниципальном пассажирском транспорте 

в ЗАТО Северск»;
7) от 27.03.2008 № 49/17 «Об утверждении проекта контракта, заключаемого с Главой Администрации ЗАТО Северск Томской области»; 
8) от 19.06.2008 № 53/14 «О конкурсе на лучшие материалы среди журналистов и средств массовой информации по теме «На пути к юбилею Северска»;
9) от 26.03.2009 № 70/14 «Об установлении предельного максимального размера платы за услуги бани (общее отделение), оказываемые Муниципальным 

предприятием ЗАТО Северск «Камея»;
10) от 26.10.2010 № 2/4 «О внесении изменений в проект контракта, заключаемого с Главой Администрации ЗАТО Северск Томской области, утвержденный 

Решением Думы ЗАТО Северск от 27.03.2008 № 49/17»;
11) от 22.02.2011 № 10/2 «О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 26.03.2009 № 70/14 «Об установлении предельного максимального 

размера платы за услуги бани (общее отделение), оказываемые Муниципальным предприятием ЗАТО Северск «Камея»;
12) от 01.03.2012 № 23/6 «Об установлении размера арендной платы для организаций коммунального комплекса»;
13) от 24.07.2012 № 28/9 «О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 26.03.2009 № 70/14 «Об установлении предельного максимального 

размера платы за услуги бани (общее отделение), оказываемые Муниципальным предприятием ЗАТО Северск «Камея»;
14) от 28.03.2013 № 37/20 «О конкурсе среди журналистов и средств массовой информации по теме «Северск и северчане»;
15) от 25.04.2013 № 38/5 «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 01.03.2012 № 23/6 «Об установлении размера арендной платы для 

организаций коммунального комплекса»;
16) от 25.04.2013 № 38/11 «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 27.03.2008 № 49/17 «Об утверждении проекта контракта, заключае-

мого с Главой Администрации ЗАТО Северск Томской области»;
17) от 28.11.2013 № 46/2 «О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 26.03.2009 № 70/14 «Об установлении предельного максимального 

размера платы за услуги бани (общее отделение), оказываемые Муниципальным предприятием ЗАТО Северск «Камея»;
18)  от 24.04.2014 № 52/6 «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 01.03.2012 № 23/6 «Об установлении размера арендной платы для 

организаций коммунального комплекса».
2. Опубликовать Решение в средствах массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск», «Официальные 

ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации ЗАТО 
Северск (https://зато-северск.рф) и на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

Решение № 15/9 
от 24.06.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Бровкиной М.И. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Бровкину 
Марину Ивановну,  председателя Северской местной организации Томской областной организации Общероссийской общественной организации инва-
лидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (77) 5 июля 2021 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 15/10 
от 24.06.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Колгановой С.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, высокие достижения в реализации мероприятий по содействию занятости населения на территории ЗАТО Северск 
наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Колганову Снежану Алексеевну, начальника отдела содействия в 
трудоустройстве населения ОГКУ «Центр занятости населения ЗАТО город Северск».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 15/11 
от 24.06.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Марьиной Н.Ю. и Черепановой Л.В. Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности наградить Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск 
с выплатой денежной премии:

- Марьину Наталью Юрьевну, учителя русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 84»;

- Черепанову Людмилу Викторовну, учителя-дефектолога Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 40».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (77) 5 июля 2021 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 155-рм/45-р 
от 25.06.2021 г. Мэра ЗАТО Северск и Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Почетной грамотой ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 26.12.2013 № 48/11 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте ЗАТО Северск», за значительный 
вклад в социально-экономическое развитие ЗАТО Северск:

1. Наградить Почетной грамотой ЗАТО Северск с выплатой денежного вознаграждения в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек:
1) Бурцеву Надежду Тимофеевну, заместителя директора Общества с ограниченной ответственностью «НатаМ»;
2) Кулешову Ольгу Анатольевну, начальника Управления образования Администрации ЗАТО Северск;
3) Тахауова Равиля Маниховича, директора Федерального государственного унитарного предприятия, основанного на правах хозяйственного ведения, 

«Северский биофизический научный центр» Федерального медико-биологического агентства;
4) Фомкина Вячеслава Викторовича, начальника отдела по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Акционерного 

общества «Сибирский химический комбинат»;
5) Шарафутдинова Марата Ахматовича, директора Акционерного общества «Северский водоканал»;
6) Широкову Татьяну Борисовну, заместителя начальника по медицинской части Станции скорой медицинской помощи Северской клинической боль-

ницы Федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирский федеральный научно-клинический центр Федерального медико-биологического 
агентства».

2. Наградить Почетной грамотой ЗАТО Северск Общество с ограниченной ответственностью «Электросети».
3. Отделу по бюджетному учету и отчетности Администрации ЗАТО Северск выплатить денежное вознаграждение награжденным Почетной грамотой ЗАТО 

Северск гражданам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения.
4. Опубликовать распоряжение в средствах массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и 

«Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить на официальных сайтах Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф) и Думы ЗАТО 
Северск (https://duma-seversk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (77) 5 июля 2021 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 31-р 
от 27.05.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

 В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:
- Селюкова Бориса Борисовича, ветерана труда,
- Молчанова Алексея Дмитриевича, ветерана труда,
- Романова Александра Григорьевича, ветерана военной службы.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 33-р 
от 02.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

 В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем медицинского работника наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с вы-
платой денежной премии работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России:

- Мотовкину Наталью Викторовну – специалиста по кадрам отдела кадров отделов и служб;
- Туренко Светлану Геннадьевну – медицинскую сестру палатную хирургического отделения № 1 Медицинского центра № 2 Северской клинической больницы;
- Яцкееву Татьяну Георгиевну – уборщика производственных и служебных помещений общебольничного персонала Перинатального центра Северской 

клинической больницы;
- Шалабоду Ольгу Николаевну – врача-педиатра дневного пребывания реабилитационного отделения Медицинского центра № 3 (педиатрического) 

Северской клинической больницы;
- Шульгу Николая Антоновича – врача-оториноларинголога оториноларингологического отделения Консультативно-диагностического центра № 1 

Северской клинической больницы.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 34-р 
от 02.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Изотовой М.О. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем медицинского работника наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с вы-
платой денежной премии Изотову Марию Олеговну, помощника врача по общей гигиене отделения отбора и приема проб испытательной лаборатории 
ФГБУЗ ЦГиЭ №81 ФМБА России.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 35-р 
от 03.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

 В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем медицинского работника наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с вы-
платой денежной премии работников стоматологической клиники ООО «Дент-Классик»:

- Абрамову Валерию Валентиновну, менеджера;
- Матвееву Елену Владимировну, медицинскую сестру.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 36-р 
от 03.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем медицинского работника наградить  Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ФГУП «Северский биофизический научный центр» ФМБА России:

- Гарейшину Евгению Васильевну, главного бухгалтера;
- Тахауова Равиля Маниховича, директора.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (77) 5 июля 2021 г.
7Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 37-р 
от 09.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Ноткиной Т.М., Семичевой Г.И.

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний и добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения и в связи с юбилеем наградить Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии :

- Ноткину Татьяну Михайловну, ветерана труда Северской клинической больницы, председателя совета первичной ветеранской организации клини-
ческого диагностического центра №2;

- Семичеву Галину Ивановну, ветерана труда Северской клинической больницы.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 38-р 
от 09.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем медицинского работника наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с вы-
платой денежной премии работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России: 

- Ефимову Олесю Сергеевну, врача-акушер-гинеколога кабинета патологии шейки матки Женской консультации Северской клинической больницы;
- Маслову Ольгу Сергеевну, врача клинической лабораторной диагностики отделения экстренных и неотложных исследований отдела лабораторной 

диагностики Северской клинической больницы;
- Куянова Павла Юрьевича – фельдшера скорой медицинской помощи группы реанимации и интенсивной терапии выездной бригады Станции скорой 

медицинской помощи Северской клинической больницы;
- Алпатова Александра Ивановича – старшего механика автотранспортной службы Инженерно-хозяйственной службы Северской клинической больницы;
- Барнашова Николая Викторовича – водителя автомобиля автотранспортной службы Инженерно-хозяйственной службы Северской клинической 

больницы;
- Веселову Светлану Валентиновну – фельдшера скорой медицинской помощи группы реанимации и интенсивной терапии выездной бригады Станции 

скорой медицинской помощи Северской клинической больницы;
- Санкину Наталью Александровну – фармацевта Аптеки Северской клинической больницы;
- Фомичеву Марину Борисовну -  младшую медицинскую сестру по уходу за больными отделения анестезиологии – реанимации инфекционного от-

деления № 2 инфекционного госпиталя Медицинского центра №1 Северской клинической больницы;
- Шатскую Викторию Юрьевну – врача-гематолога гематологического кабинета Консультативно-диагностического центра №2 Северской клинической 

больницы;
- Блинову Алёну Ивановну – врача-статистика отделения медицинской статистики Организационного-методического отдела отделов и служб ФГБУ 

СибФНКЦ ФМБА России. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 40-р 
от 16.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

 В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем медицинского работника наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с вы-
платой денежной премии сотрудников ООО «ЦЖЗ»: 

- Козлову Оксану Александровну, врача-акушер-гинеколога ООО «ЦЖЗ»;
- Андрееву Ольгу Александровну, старшего медицинского регистратора ООО «ЦЖЗ»;
- Матвеева Константина Юрьевича, исполнительного директора ООО «ЦЖЗ».   
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 41-р 
от 17.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников ООО «УАТ»

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 70-летия со дня образования ООО «УАТ» наградить  
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников ООО «УАТ»: 

- Барейшу Виктора Анатольевича, водителя автомобиля в подразделении «Гараж грузовых автомобилей» ООО «УАТ»;
- Кондрухова Игоря Николаевича, водителя автобуса в подразделении «Гараж пассажирских перевозок» ООО «УАТ».
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (77) 5 июля 2021 г.
8 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 42-р 
от 17.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск членов организации Общества слепых

 В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За активное участие в общественной работе с людьми,  имеющими ограниченные возможности здоровья, и в связи  с празднованием Дня города на-
градить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- Ямлиханову Римму Фармутовну, члена организации Северской МО ВОС;
- Бровкину Светлану Сергеевну, члена организации Северской МО ВОС.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 43-р 
от 22.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на III квартал 2021 года

В соответствии с пунктами 4, 9 части 3 статьи 29, частью 3 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования 
Северск Томской области, пунктом 1 статьи 4 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области:

1. Утвердить план мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на III квартал 2021 года согласно приложению.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение
к Распоряжению Председателя Думы ЗАТО Северск от 22.06.2021 № 43-р

ПЛАН 
мероприятий Думы ЗАТО Северск  IV созыва на III квартал 2021 года

Наименование мероприятия Ответственный  за подготовку
 ОЧЕРЕДНЫЕ СЕССИИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

26 августа 2021 года (срок  внесения проектов решений по 11 августа 2021 года)
Диденко Н.В.

Шамин Г.А. 

30 сентября 2021 года (срок  внесения проектов решений по 15 сентября 2021 года)
Диденко Н.В. 

Шамин Г.А.
СОВЕТ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

20 августа 2021 года Шамин Г.А.
24 сентября 2021 года Шамин Г.А.

ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Контрольно-правовой  комитет Думы ЗАТО Северск 
17 августа, 21 сентября 2021 года

Власов А.Ю.

Комитет Думы ЗАТО Северск по инвестициям и социальному развитию  
18 августа, 22 сентября 2021 года

Коппалова Л.Н.

Бюджетно-финансовый комитет Думы ЗАТО Северск 
19 августа, 23 сентября 2021 года 

Атаманчук Н.С.

ПРИЕМ ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В соответствии с графиком приема граждан

УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В работе комиссий Администрации ЗАТО Северск
В праздничных мероприятиях:
08 июля – Всероссийский день семьи, любви и верности
08 августа – День строителя 
01 сентября – День знаний 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 44-р 
от 24.06.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Сопыряевой Е.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, высокие достижения в реализации мероприятий по содействию занятости населения на территории ЗАТО Северск и в связи с 
30-летием службы занятости наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Сопыряеву Елену Владимировну, 
ведущего инспектора отдела содействия в трудоустройстве населения областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения 
ЗАТО город Северск».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 7 (77) 5 июля 2021 г.
9Официальные ведомости  

думы зато северск 

содержание

Решения Думы
Решение Думы № 15/2 от 24.06.2021 г. О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/8 «Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 год» - стр. 3
Решение Думы № 15/8 от 24.06.2021 г. О признании утратившими силу отдельных решений Думы ЗАТО Северск - стр. 3
Решение Думы № 15/9 от 24.06.2021 г. О награждении Бровкиной М.И. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 3
Решение Думы № 15/10 от 24.06.2021 г. О награждении Колгановой С.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 4
Решение Думы № 15/11 от 24.06.2021 г. О награждении Марьиной Н.Ю. и Черепановой Л.В. Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск - стр. 4

распоряжения мэра И председателя Думы
Распоряжение Мэра и Председателя Думы № 155-рм/45-р от 25.06.2021 г. О награждении Почетной грамотой ЗАТО Северск - стр. 5

распоряжения председателя Думы
Распоряжение Председателя Думы № 31-р от 27.05.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 33-р от 02.06.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 34-р от 02.06.2021 г. О награждении Изотовой М.О. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 35-р от 03.06.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 36-р от 03.06.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 37-р от 09.06.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Ноткиной Т.М., 
Семичевой Г.И. - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 38-р от 09.06.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 40-р от 16.06.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 41-р от 17.06.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников ООО «УАТ» 
- стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 42-р от 17.06.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск членов организации 
Общества слепых - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 43-р от 22.06.2021 г. Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на III квартал 2021 
года - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 44-р от 24.06.2021 г. О награждении Сопыряевой Е.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 8


